

J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ: 29.759.744/0001-76
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, N° 206, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 074/2023/PE-SRP**

À
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril.
Ref. Pregão Eletrônico n° 074/2023/PE-SRP.



EMPRESA: J R E SILVA PECAS E SERVICOS.

CNPJ n° 29.759.744/0001-76.

ENDEREÇO: RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, N°206, Centro, Novo Oriente - CE, CEP: 63.740-000.

TELEFONE: 88 99625-7513

PROPRIETÁRIO: Joaquim Rodrigues e Silva

CPF n° 226.900.368-35 e RG n° 99098079530

DADOS BANCARIOS: Agen: 00089 Conta: 51764-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica no **074/2023/PE-SRP** acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

LOTE 01

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL
1	1	SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA E LANTERNAGEM VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste em serviços de pintura, troca e/ou conserto de lataria, assoalhos, pára-choques, carrocerias e todos os outros serviços afins.	HORA	SERVIÇO	840	R\$ 245,99	R\$ 206.631,60
1	2	SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA E LANTERNAGEM VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste em serviços de pintura, troca e/ou conserto de lataria, assoalhos, pára-choques, carrocerias e todos os outros serviços afins;	HORA	SERVIÇO	390	R\$ 293,25	R\$ 114.367,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 320.999,10

LOTE 02

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL R\$
2	1	SERVIÇOS EM AR CONDICIONADOS VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste nos serviços de reparo do sistema de resfriamento do ar do interior do veículo, inclusive troca de gás, conserto e substituição do compressor, higienização, troca dos componentes eletrônicos e todos os outros serviços afins.	HORA	SERVIÇO	840	R\$ 260,49	R\$ 218.811,60

J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ: 29.759.744/0001-76
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, N° 206, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE

J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ: 29.759.744/0001-76
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, Nº 206, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE



2	2	SERVIÇOS EM AR CONDICIONADOS VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste nos serviços de reparo do sistema de resfriamento do ar do interior do veículo, inclusive troca de gás, conserto e substituição do compressor, higienização, troca dos componentes eletrônicos e todos os outros serviços afins;	HORA	SERVIÇO	1.655,00	R\$ 296,25	R\$ 490.293,75
---	---	--	------	---------	----------	------------	----------------

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 709.105,35

LOTE 03

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL R\$
3	1	SERVIÇOS EM SUSPENSÃO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste nos serviços de substituição e/ou consertos de amortecedores, estabilizadores, borrachas calços, balanças, molas, pivôs, barra de direção e todos os outros serviços afins;	HORA	SERVIÇO	880	R\$ 228,69	R\$ 201.247,20
3	2	SERVIÇOS EM SUSPENSÃO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste nos serviços de substituição e/ou consertos de amortecedores, estabilizadores, borrachas calços, balanças, molas, pivôs, barra de direção e todos os outros serviços afins.	HORA	SERVIÇO	1.520,00	R\$ 257,86	R\$ 391.947,20

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 593.194,40

LOTE 04

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL R\$
4	1	SERVIÇOS EM SISTEMA ELÉTRICO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste no serviço de substituição ou conserto de partes elétricas dos veículos (faróis, lâmpadas, condutores, comandos, setas, vidros elétricos, limpadores de pára-brisas e todos os outros serviços afins).	HORA	SERVIÇO	880	R\$ 231,80	R\$ 203.984,00
4	2	SERVIÇOS EM SISTEMA ELÉTRICO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste no serviço de substituição ou conserto de partes elétricas dos veículos (faróis, lâmpadas, condutores, comandos, setas, vidros elétricos, limpadores de pára-brisas e todos os outros serviços afins).	HORA	SERVIÇO	1.520,00	R\$ 225,00	R\$ 342.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 545.984,00

LOTE 05

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL R\$
5	1	SERVIÇOS EM SISTEMA HIDRÁULICO (VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste em serviços de substituição ou	HORA	SERVIÇO	880	R\$ 189,13	R\$ 166.434,40

J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ: 29.759.744/0001-76
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, Nº 206, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE



		conserto nos sistemas hidráulicos dos veículos (freios, direção e todos os outros serviços afins);					
5	2	SERVIÇOS EM SISTEMA HIDRÁULICO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste em serviços de substituição ou conserto nos sistemas hidráulicos dos veículos (freios, direção e todos os outros serviços afins).	HORA	SERVIÇO	1.520,00	R\$ 230,70	R\$ 350.664,00
VALOR TOTAL LOTE 05							R\$ 517.098,40

LOTE 06

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL R\$
6	1	SERVIÇOS DE VIDRACEIRO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Consiste na manutenção corretiva nos serviços de substituição dos vidros frontal, traseiro, lateral e retrovisores, borracha dos vidros, portas e polimentos dos parabrisasde e todos os outros serviços afins;	HORA	SERVIÇO	840	R\$ 202,60	R\$ 170.184,00
6	2	SERVIÇOS DE VIDRACEIRO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Consiste na manutenção corretiva nos serviços de substituição dos vidros frontal, traseiro, lateral e retrovisores, borracha dos vidros, portas e polimentos dos parabrisasde e todos os outros serviços afins.	HORA	SERVIÇO	860	R\$ 202,75	R\$ 174.365,00
VALOR TOTAL LOTE 06							R\$ 344.549,00

LOTE 07

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL R\$
7	1	SERVIÇOS MECÂNICOS DE MOTOR VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços mecânicos de consertos e reparo de motor, consiste na manutenção e trocas de peças no motor e todos os outros serviços afins, (veículos com motor a gasolina e diesel).	HORA	SERVIÇO	980,00	R\$ 243,49	R\$ 238.620,20
7	2	SERVIÇOS MECÂNICOS DE MOTOR VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços mecânicos de consertos e reparo de motor, consiste na manutenção e trocas de peças no motor e todos os outros serviços afins, (veículos com motor a diesel).	HORA	SERVIÇO	1.578,00	R\$ 291,00	R\$ 459.198,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 697.818,20

LOTE 08

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL R\$
8	1	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA.	HORA	SERVIÇO	520,00	R\$ 137,50	R\$ 71.500,00

J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ: 29.759.744/0001-76
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, Nº 206, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE

J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ: 29.759.744/0001-76
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, Nº 206, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE



		Especificação: Serviços de alinhamento e todos os outros serviços afins.					
8	2	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de alinhamento e todos os outros serviços afins.	HORA	SERVIÇO	720	R\$ 206,75	R\$ 148.860,00
VALOR TOTAL LOTE 08							R\$ 220.360,00
LOTE 09							
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL R\$
9	1	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES EX: MOTOCICLETA, AUTOMÓVEL, UTILITÁRIO, TOPIC, CAMINHONETE E CAMIONETA. Especificação: Serviços de balanceamento e todos os outros serviços afins.	HORA	SERVIÇO	530,00	R\$ 120,75	R\$ 63.997,50
9	2	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO VEÍCULOS PESADOS EX: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, TOPIC, CAMINHÃO, MOTONIVELADORA, PATROL, RETRO ESCAVADEIRA E ENCHEDEIRA. Especificação: Serviços de balanceamento e todos os outros serviços afins.	HORA	SERVIÇO	720,00	R\$ 191,50	R\$ 137.880,00
VALOR TOTAL LOTE 09							R\$ 201.877,50
VALOR GLOBAL DOS LOTES							R\$ 4.150.985,95

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 320.999,10 (trezentos e vinte mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos).

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 709.105,35 (setecentos e nove mil, cento e cinco reais e trinta e cinco centavos).

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 593.194,40 (quinhentos e noventa e três mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 545.984,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais).

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 517.098,40 (quinhentos e dezessete mil, noventa e oito reais e quarenta centavos).

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 344.549,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais).

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 697.818,20 (seiscentos e noventa e sete mil, oitocentos e dezoito reais e vinte centavos).

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 220.360,00 (duzentos e vinte mil e trezentos e sessenta reais).

J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ: 29.759.744/0001-76
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, Nº 206, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE

VALOR GLOBAL DO LOTE 09: R\$ 201.877,50 (duzentos e um mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

VALOR GLOBAL DOS LOTES 01,02,03,04,05,06,07,08, 09: R\$ 4.150.985,95 (quatro milhões, cento e cinquenta mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Novo Oriente – CE, 11 de dezembro de 2023

J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ/MF Nº 29.759.744/0001-76
JOAQUIM RODRIGUES E SILVA
CPF:226.900.368-35



J R E SILVA PECAS E SERVICOS
CNPJ: 29.759.744/0001-76
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, Nº 206, CENTRO, NOVO ORIENTE/CE